



Skælskør Lokalråd Mødereferat nr. 7 2015 - 2016

Data om mødet: Dato: Mandag den 25. januar 2016 Tid: 18.00 – 20.15 Sted: Skælskør Bibliotek lokale 1 Medbring: Kalender for 2016	Mødedeltagere: Steen Andresen (SA) – mødeleder Anne Rygaard (AR) Roland Ipsen (RI) Lars Ellegaard (LE) Lene Wibroe (LW) Flemming Hansen (FH) Tina Sørensen (TS) - referent Afbud: Susanne Onstrup (SO)
---	---

	Borgermøde 19.00 – 19.30 Ingen mødt.	
1	Nyt fra formanden: Referat fra Landliv Slagelses generalforsamling i Tårnborg: 16 deltagere fra 11 lokalråd. Der blev udtrykt utilfredshed med samarbejdet med Slagelse Kommune. SA blev valgt som ny formand for Landliv Slagelse (LSK). SA sender vedtægter for Landliv i Slagelse til TS, så de kan vedhæftes nærværende referat. LSK (Landliv Slagelse Kommune) er det tidligere KLR (Kontaktudvalg af lokalråd i Slagelse Kommune). Referat fra Landdistriktsmøde i Ottestrup: Også på Landdistriktsmødet lød der kritik af samarbejdet med Slagelse Kommune. Landsbyhøjskolen Landsbyhøjskolen, der er udsprunget fra Ryslinge Højskole, tilbyder internatkursus i at drive landsbyråd og lokalråd fra 27. april til og med søndag den 1. maj i Præstø. Betales af kommunen. Der er stadig ledige pladser. Er der nogle fra lokalrådet, der er interesserede i at deltage, skal de melde tilbage til SA senest mandag den 1. februar. Workshop vedr. bosætning SA er – sammen med formænd fra øvrige relevante foreninger i kommunen – indkaldt til møde/workshop den 9. februar vedr. bosætning.	SA

	<p>"Fremtiden" (se under <i>Slagelse kommune, byråd, byrådsmøde 24.01., punkt Planstrategi/bilag</i>) Vedtages planen i byrådsregi, sendes den i høring, og lokalrådet skal i så fald udarbejde et høringssvar. Lokalrådets medlemmer opfordres til at læse planen som "lektie" til næste møde i februar, så vi hver især kan byde ind med forslag til ændringer.</p> <p>Møde tirsdag med borgerdirektør Lone Irene og senere med Anne Larsen Justiniano – bl.a. om proceduren i forbindelse med udbetaling af tilskud.</p> <p>Martsmødet foreslås flyttet fra mandag den 21. marts til tirsdag den 29. marts.</p> <p>Skælskør app: Der var i Skælskør Lokalråd flertal for at støtte projektet med 1.000 kr. Har nogle af rådets medlemmer forslag til fonde, foreninger el.lign., der kan tænkes at ville støtte projektet økonomisk, bedes man rette henvendelse til Sanne Johannessen på Bykontoret, evt. på mailadr. info@bykontoret.dk.</p>	
2	<p>Fastsættelse af dato for folkemødet SA er af Pernille Kirkeskov blevet bedt om selv at forsøge at finde plads hos en af udstillerne på Livsstilsmessen med henblik på at reklamere for folkemødet.</p> <p>Folkemødet berammes til lørdag den 10. september kl. 11 – 14. Alle lokalrådets medlemmer deltager i planlægningen.</p> <p>Politikerne adviseres om mødet snarest af SA.</p>	SA
3	<p>Facebook TS mødes med Tom Schultz torsdag den 4. februar vedrørende hjemmeside, facebook-side mm.</p>	TS
4	<p>Status på arbejdet i udvalgene: a) Rådhusudvalg (SA/AR/RI) Intet nyt. b) Maritim legeplads (LE/AR) LE havde medbragt billeder af Legeflåden, som nu kun mangler sejl, net og landgangsbro, og som søsættes/navngives omkring den 20. april. Legeflåden ejes af SAS, som også står for driften. c) Kystsikring i Skælskør indre by (SA/AR) Intet nyt. d) Flygtninge i Slagelse kommune (AR, LW) Venligboerne afholder møde den 4. februar kl. 19 – 21 på biblioteket med deltagelse af bl.a. Røde Kors. Alle er velkomne på dette møde. Den 3. marts afholdes event med deltagelse af lokale syriske flygtninge, Røde Kors, Margrethe Auken, Sebastian Dorset m.fl. Arrangementet foregår i folkeoplysningsregi med EU-midler. Yderligere information om arrangementet kommer senere. e) Færdiggørelse af cykelstier (LW, RI, TS) Intet nyt. Planen er på dagsordenen på byrådsmødet i aften. f) Guldagergaards Venner (SA) Intet nyt. g) Plejehjemsgruppen (SA/AR) Efter henvendelse fra SA på lokalrådets vegne drøftes det nu, om man skal bevare de udskilte bygninger og udenomsarealer og lade</p>	

	byens forskellige interessentgrupper – små såvel som store – benytte dem.	
9	Nyt fra kassereren Der var afbud fra SO.	SO
10	Eventuelt SA formulerer åbent brev til avisen om de reducerede åbningstider på Skælskør Bibliotek.	